

**Årsredovisning för**  
**Västanhede Trafik AB**

556272-1307

Räkenskapsåret

**2022-07-01 - 2023-06-30**

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Noter	8
Underskrifter	18

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-12-22. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av**

Tomas Ramsell  
Verkställande direktör

2023-12-22

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Västanhede Trafik AB, 556272-1307, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30.

### Verksamheten

#### Verksamhetens art och inriktning

Organisation och marknad

Bolaget registrerades år 1986.

Bolagets säte är Avesta kommun, Dalarnas län.

Bolaget är ett helägt dotterföretag till Västanhede Group AB, 556719-0144, med säte i Avesta kommun, Dalarnas län, som upprättar koncernredovisning.

Bolaget bedriver linje- skol- och beställningstrafik med buss i Dalarna, Västmanland, Närke, Gästrikland, Uppland samt Södermanland.

Verksamheten bedrivs utifrån driftställen i Avesta, Hedemora, Säter, Vansbro, Sala, Harbo, Uppsala samt Hallstahammar.

Bolaget är certifierat enligt ISO 9001:2015 (kvalitetsledningssystem), ISO 14001:2015 (miljöledningssystem) och OHSAS 19001:2007.

#### Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Bolagets omsättning har ökat med 37% jämfört med föregående år. Bolaget har i princip kunnat kompensera fullt ut för ökade driftskostnader med justerade priser, då merparten av alla stora avtal är indexreglerade.

Omsättningsökningen beror även på nya avtal inom upphandlad trafik, utökad trafik hos både befintliga och nya kunder, var av en ny kund är ett nytt systerbolag som förvärvades till koncernen i slutet av 2022.

Under räkenskapsåret har bolaget i det närmaste återhämtat sig efter Corona-pandemin och oroligheterna i världen, även om dessa inte avtagit. Prishöjningar och ökade räntor samt den höga inflation har definitivt påverkat verksamheten negativt, men vi har kunnat kompensera för detta i vår prissättning. Resandet har fortsatt att öka under året.

En mycket väsentlig åtgärd under året har varit att renodla bolaget till att i första hand fokusera på offentligt upphandlad trafik på land med buss. Under våren flyttades verksamhetsgrenen som riktar in sig på chartertrafik till systerbolaget Västanhede Charter AB.

Under året har fokus varit på att säkerställa kvalitén på levererade tjänster samt stort fokus på att förvärva och påbörja installationen av ett nytt ledningssystem.

#### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget ser positivt på framtiden genom att vi har flera långa avtal, samtidigt som vi fortsätter fokusera på att hitta nya kunder och avtal med bibehållen prisnivå. Verksamheten bedöms vara stabil för kommande år.

#### Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget innehar för verksamheten alla nödvändiga tillstånd.

Bolaget är anmälningspliktigt enligt miljöbalken för miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.

Anmälningsplikten avser användning av miljöfarliga produkter i den egna verksamheten. Den anmälningspliktiga verksamheten har mycket ringa betydelse för bolagets omsättning.

## Rättvisande översikt över utvecklingen

	2022/2023	2021/2022	2020/2021	Belopp i kr 2019/2020
Nettoomsättning	292 819 677	212 662 157	145 215 857	163 604 850
Rörelseresultat	21 019 644	7 083 712	235 969	4 696 837
Resultat efter finansiella poster	18 877 253	6 009 637	-1 006 850	3 028 050
Rörelsemarginal %	7,2	3,3	0,2	2,9
Avkastning på totalt kapital %	20,7	9,5	0,6	6
Avkastning på sysselsatt kapital %	31,7	16,3	0,8	8,1
Avkastning på eget kapital %	97,7	48,1	-10	26,2
Balansomslutning	103 010 858	77 234 521	63 139 556	78 200 677
Kassalikviditet %	82,5	72,2	56,6	54,9
Soliditet %	18,8	16,2	15,9	14,8
Medelantalet anställda	231	193	132	153

### Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital: Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning: Totala tillgångar.

Kassalikviditet: (Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet: (Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	100 000	20 000	5 198 477	2 421 417
Balanseras i ny räkning			2 421 417	-2 421 417
Årets resultat				11 587 095
<b>Utgående balans</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>7 619 894</b>	<b>11 587 095</b>

## Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämmans förfogande står följande medel</i>	
Balanserat resultat	7 619 894
Årets resultat	11 587 095
<b>Medel att disponera</b>	<b>19 206 989</b>
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	19 206 990
<b>Summa</b>	<b>19 206 990</b>

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
<b>Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning	2	292 819 677	212 662 157
Övriga rörelseintäkter	3	1 163 856	1 826 568
<b>Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>293 983 533</b>	<b>214 488 725</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Fordons- och transportkostnader		-122 846 909	-80 711 166
Övriga externa kostnader	5,6	-24 494 349	-19 979 501
Personalkostnader	7	-109 057 067	-93 869 812
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	8	-16 565 564	-12 812 769
Övriga rörelsekostnader	9	0	-31 765
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-272 963 889</b>	<b>-207 405 013</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>21 019 644</b>	<b>7 083 712</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	10	132 000	88 000
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	120 438	147 740
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	12	23 264	16 387
Räntekostnader och liknande resultatposter	13	-2 418 093	-1 326 202
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-2 142 391</b>	<b>-1 074 075</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>18 877 253</b>	<b>6 009 637</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-10 000 000	-3 000 000
Förändring av överavskrivningar		6 000 000	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>14</b>	<b>-4 000 000</b>	<b>-3 000 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>14 877 253</b>	<b>3 009 637</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat	15	-3 290 158	-588 220
<b>Summa skatter</b>		<b>-3 290 158</b>	<b>-588 220</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>11 587 095</b>	<b>2 421 417</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	16	57 970 428	43 983 989
Förbättringsutgifter på annans fastighet	17	512 886	501 694
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>58 483 314</b>	<b>44 485 683</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	19	93 427	93 427
Andra långfristiga fordringar	20	0	166 100
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>93 427</b>	<b>259 527</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>58 576 741</b>	<b>44 745 210</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter	<b>21</b>	3 100 000	3 174 876
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>3 100 000</b>	<b>3 174 876</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		19 117 920	20 736 142
Fordringar hos koncernföretag	18	4 138 019	106 473
Aktuell skattefordran		0	8 630
Övriga fordringar		4 001 347	3 028 448
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	5 075 301	4 798 080
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>32 332 587</b>	<b>28 677 773</b>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar		94 114	155 984
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>94 114</b>	<b>155 984</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		8 907 416	480 678
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>8 907 416</b>	<b>480 678</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>44 434 117</b>	<b>32 489 311</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>103 010 858</b>	<b>77 234 521</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		7 619 894	5 198 477
Årets resultat		11 587 095	2 421 417
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>19 206 989</b>	<b>7 619 894</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>19 326 989</b>	<b>7 739 894</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar	23	0	6 000 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>0</b>	<b>6 000 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	24	33 566 943	22 882 861
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>33 566 943</b>	<b>22 882 861</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	25	0	3 125 028
Övriga skulder till kreditinstitut		14 377 857	9 661 048
Förskott från kunder		0	43 725
Leverantörsskulder		12 590 387	10 782 488
Skulder till koncernföretag		5 828 902	1 282 297
Aktuella skatteskulder		2 909 423	0
Övriga skulder		3 255 928	3 453 048
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	11 154 429	12 264 132
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>50 116 926</b>	<b>40 611 766</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>103 010 858</b>	<b>77 234 521</b>

## Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
<b>Ingångsvärde löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		18 877 253	6 009 637
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	29	16 445 838	12 843 978
Betald inkomstskatt		-372 105	153 175
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>34 950 986</b>	<b>19 006 790</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Ökning/minskning varulager och pågående arbeten		74 876	-74 876
<b>Förändring rörelsefordringar</b>			
Ökning/minskning kundfordringar		-2 413 324	-9 984 074
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		-1 250 121	-2 604 243
<b>Ökning/minskning av rörelsefordringar</b>		<b>-3 588 569</b>	<b>-12 663 193</b>
<b>Förändring rörelseskulder</b>			
Ökning/minskning leverantörsskulder		1 807 899	5 185 638
Ökning/minskning övriga kortfristiga skulder		4 787 838	5 132 996
<b>Ökning/minskning av rörelseskulder</b>		<b>6 595 737</b>	<b>10 318 634</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>37 958 154</b>	<b>16 662 231</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av övriga materiella anläggningstillgångar		-30 563 195	-14 880 731
Avyttring av övriga materiella anläggningstillgångar			554
Förvärv av övriga finansiella anläggningstillgångar			0
Erhållna amorteringar från koncernföretag		0	
Avyttring av övriga finansiella anläggningstillgångar		166 100	173 000
Ökning/minskning av kortfristiga placeringar		182 308	
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-30 214 787</b>	<b>-14 707 177</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Lämnade koncernbidrag		-10 000 000	-3 000 000
Upptagna lån		31 237 000	10 268 689
Amortering av skuld		-20 552 918	-8 913 775
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>684 082</b>	<b>-1 645 086</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>8 427 449</b>	<b>309 968</b>
Likvida medel vid årets början		480 678	170 710
<b>Förändring av likvida medel</b>			
Kursdifferens i likvida medel		-711	
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>8 907 416</b>	<b>480 678</b>

## Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Intäkter

##### Tjänste- och entreprenaduppdrag

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Uppdragsinkomster och uppdragsutgifter för uppdrag till fast pris redovisas som intäkt när arbetet är väsentligen fullgjort (färdigställandemetoden).

##### Skatter

Årets totala skatt för företaget utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt som beräknas på det skattepliktiga resultatet för räkenskapsåret.

Uppskjuten skatt beräknas med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar, skulder och avsättningar.

##### Leasing

###### Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

###### Operationellt leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Materiella anläggningstillgångar

##### Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

---

Inventarier, fordon, verktyg och installationer	År 1-10
---	------------

Förbättringsutgifter på annans fastighet	20
--	----

### Koncernbidrag och aktieägartillskott

Huvudregel för redovisning av koncernbidrag enligt 35 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

### Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, varmed hänsyn tagits till inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per verksamhetsgren

<i>Verksamhet</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Linjetrafik	143 686 181	128 490 215
Skoltrafik	66 625 649	49 603 712
Turistbusstrafik	46 811 314	32 532 762
Övrig försäljning	35 699 519	2 035 468

## Not 3 Övriga rörelseintäkter

Offentliga bidrag

<i>Offentligt bidrag</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Offentliga bidrag	719 790	536 550

Övriga rörelseintäkter

<i>Intäktsslag</i>	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Konsolideringsmedel AGS-försäkring		489 580
Försäkringsersättning/skadestånd	425 794	799 882
Övriga rörelseintäkter	18 272	

## Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	<i>2022-07-01 - 2023-06-30</i>	<i>2021-07-01 - 2022-06-30</i>
Årets försäljning till koncernföretag	31 239 366	264 892
Årets inköp från koncernföretag	22 381 165	13 089 449

## Not 5 Operationella leasingavtal - leasetagare

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Framtida minimileaseavgifter</b>		
Inom ett år	13 842 165	10 632 772
Senare än ett år men inom fem år	31 779 557	20 867 968
Senare än fem år	1 924 727	2 836 044
<b>Summa</b>	<b>47 546 449</b>	<b>34 336 784</b>
<b>Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter</b>		
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	16 134 188	12 035 009

### Kommentar till not

Ovanstående leasingkostnader är exklusive hyreskostnader för lokal.

## Not 6 Ersättningar till revisorer

<i>Revisor och revisionsföretag</i>	<i>Typ av uppdrag</i>	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
VKN Revision & Rådgivning AB	Revisionsuppdrag	63 551	60 000
<b>Summa</b>		<b>63 551</b>	<b>60 000</b>

## Not 7 Personal

### Medelantalet anställda

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Kvinnor	36	27
Kvinnor (%)	15,6	14
Män	195	166
Män (%)	84,4	86
<b>Medelantalet anställda</b>	<b>231</b>	<b>193</b>

### Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Styrelseledamöter</b>		
Kvinnor	1	1
Män	3	3
<b>Antal styrelseledamöter</b>	<b>4</b>	<b>4</b>

## Löner och andra ersättningar

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Övriga anställda	79 901 576	68 257 309
<b>Summa</b>	<b>79 901 576</b>	<b>68 257 309</b>

## Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Pensionskostnader</b>		
Övriga anställda	598 794	665 920
<b>Summa pensionskostnader</b>	<b>598 794</b>	<b>665 920</b>
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	27 378 240	23 899 003
<b>Summa</b>	<b>27 977 034</b>	<b>24 564 923</b>

## Not 8 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</b>		
Inventarier, verktyg och installationer	16 532 843	12 781 144
Förbättringsutgifter på annans fastighet	32 721	31 625
<b>Summa</b>	<b>16 565 564</b>	<b>12 812 769</b>

## Not 9 Övriga rörelsekostnader

<i>Kostnadsslag</i>	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Realisationsförlust		31 765

## Not 10 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Utdelning	132 000	88 000
<b>Summa</b>	<b>132 000</b>	<b>88 000</b>

## Not 11 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Utdelning		147 740
Realisationsresultat vid försäljning	182 308	
Nedskrivningar	-61 870	
<b>Summa</b>	<b>120 438</b>	<b>147 740</b>

## Not 12 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
Utdelning	5 250	8 442
<b>Ränteintäkter</b>		
Övriga företag	18 014	7 945
<b>Summa</b>	<b>18 014</b>	<b>7 945</b>
<b>Summa</b>	<b>23 264</b>	<b>16 387</b>

## Not 13 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Räntekostnader</b>		
Räntekostnader koncernföretag	0	0
Övriga företag	-2 418 093	-1 326 202
<b>Summa</b>	<b>-2 418 093</b>	<b>-1 326 202</b>
Kursdifferenser	0	0
Orealiserad värdeförändring på skulder	0	0
<b>Summa</b>	<b>-2 418 093</b>	<b>-1 326 202</b>

## Not 14 Bokslutsdispositioner

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Specifikation av koncernbidrag</b>		
Erhållna koncernbidrag	0	0
Lämnade koncernbidrag	-10 000 000	-3 000 000
<b>Summa</b>	<b>-10 000 000</b>	<b>-3 000 000</b>
<b>Förändring av periodiseringsfonder</b>		
Avsättning till periodiseringsfonder	0	0
Återföring av periodiseringsfonder	0	0
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Förändring av överavskrivningar	6 000 000	0
<b>Övriga bokslutsdispositioner</b>		
<b>Förändring av ersättningsfond</b>		
Avsättning till ersättningsfond	0	0
lanspråktaget belopp från ersättningsfond för avskrivningar	0	0
Återföring från ersättningsfond	0	0
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andra bokslutsdispositioner	0	0
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>	<b>-4 000 000</b>	<b>-3 000 000</b>

## Not 15 Skatt på årets resultat

	2022-07-01 - 2023-06-30	2021-07-01 - 2022-06-30
<b>Aktuell skatt</b>		
Aktuell skatt	-3 290 158	-588 220
<b>Summa</b>	<b>-3 290 158</b>	<b>-588 220</b>
<b>Summa</b>	<b>-3 290 158</b>	<b>-588 220</b>

## Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	127 723 087	112 902 355
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Inköp	30 519 282	14 880 732
Försäljningar/utrangeringar		-60 000
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>158 242 369</b>	<b>127 723 087</b>
Ingående avskrivningar	-83 739 098	-70 986 190
<b>Förändringar av avskrivningar</b>		
Försäljningar/utrangeringar		28 236
Årets avskrivningar	-16 532 843	-12 781 144
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-100 271 941</b>	<b>-83 739 098</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>57 970 428</b>	<b>43 983 989</b>

## Not 17 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	632 495	632 495
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Inköp	43 913	
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>676 408</b>	<b>632 495</b>
Ingående avskrivningar	-130 801	-99 176
<b>Förändringar av avskrivningar</b>		
Årets avskrivningar	-32 721	-31 625
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-163 522</b>	<b>-130 801</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>512 886</b>	<b>501 694</b>

## Not 18 Fordringar hos koncernföretag

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	106 473	2 598 674
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Tillkommande fordringar	4 031 546	
Reglerade fordringar		-2 492 201
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>4 138 019</b>	<b>106 473</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>4 138 019</b>	<b>106 473</b>

## Not 19 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	93 427	93 427
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>93 427</b>	<b>93 427</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>93 427</b>	<b>93 427</b>

## Not 20 Andra långfristiga fordringar

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	166 100	339 100
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Reglerade fordringar	-166 100	-173 000
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>166 100</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>166 100</b>

## Not 21 Varulager m.m.

	2023-06-30	2022-06-30
<b>Fördelning av varulager m.m.</b>		
Råvaror och förnödenheter	3 100 000	3 174 876
<b>Summa varulager m.m.</b>	<b>3 100 000</b>	<b>3 174 876</b>

## Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-06-30	2022-06-30
Förutbetalda hyreskostnader	2 225 969	1 894 373
Förutbetalda försäkringspremier	391 181	177 559
Upplupna intäkter	2 458 152	2 726 148
<b>Summa</b>	<b>5 075 302</b>	<b>4 798 080</b>

## Not 23 Obeskattade reserver

	2023-06-30	2022-06-30
Akkumulerade överavskrivningar		6 000 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>6 000 000</b>

## Not 24 Långfristiga skulder

Skulder som förfaller senare än 5 år från balansdagen

	2023-06-30	2022-06-30
Skulder till finansinstitut	8 929 233	2 466 555

## Not 25 Checkräkningskredit

	2023-06-30	2022-06-30
Beviljat belopp	20 000 000	20 000 000

## Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-06-30	2022-06-30
Upplupna löner	2 717 171	3 014 088
Upplupna semesterlöner	5 352 751	5 481 019
Upplupna sociala avgifter	2 535 570	2 763 610
Upplupna räntekostnader	548 937	1 005 415
<b>Summa</b>	<b>11 154 429</b>	<b>12 264 132</b>

## Not 27 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter för företagets egen räkning

För egna skulder och avsättningar

<i>Typ av skuld eller avsättning</i>	<i>Typ av säkerhet</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
Övriga skulder till kreditinstitut	Företagsinteckningar	40 300 000	29 600 000
Övriga skulder till kreditinstitut	Tillgångar med äganderättsförbehåll	33 951 386	26 233 594
<b>Summa ställda säkerheter</b>		<b>74 251 386</b>	<b>55 833 594</b>

## Not 28 Eventualförpliktelser

<i>Typ av eventualförpliktelse</i>	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
Bolaget har inga eventualförpliktelser	0	0

## Not 29 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.

	<i>2023-06-30</i>	<i>2022-06-30</i>
Avskrivningar och nedskrivningar	16 627 434	12 812 769
Realisationsresultat	-182 308	31 209
Valutakursdifferenser	712	
<b>Summa</b>	<b>16 445 838</b>	<b>12 843 978</b>

## Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

## Underskrifter

Avesta

Tomas Ramsell 2023-12-22  
Tomas Ramsell Datum  
Verkställande direktör

Erland Westberg 2023-12-22  
Erland Westberg Datum  
Styrelseordförande

Lars Perers 2023-12-22  
Lars Perers Datum  
Styrelseledamot

Siv Ramesell Westberg 2023-12-22  
Siv Ramesell Westberg Datum  
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-12-22

Katarina Nygren  
Katarina Nygren  
Auktoriserad revisor
